

Koszalin, dnia 27.11.2018r.

Dotyczy: ogłoszenia o zamówieniu z dnia 19.11.2018r. na ŚWIADCZENIE USŁUG
POCZTOWYCH NA RZECZ STAROSTWA POWIATOWEGO W KOSZALINIE
W OKRESIE OD 02.01.2019r. DO 31.12.2019r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI OGŁOSZENIA

W związku z zapytaniem Wykonawcy, które wpłynęło do Zamawiającego dnia 22.11.2018r., Zarząd Powiatu w Koszalinie, na podstawie zapisów ogłoszenia o zamówieniu z dnia 19.11.2018r., przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami.

PYTANIE nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że po dokonaniu wyboru Wykonawcy usług, Zamawiający dołączy do Umowy na wykonywanie usług pocztowych, Regulaminy usług Wykonawcy z jakich będzie korzystał, zgodnie z Formularzem Cenowym.

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z treścią ogłoszenia o zamówieniu z Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza zostanie zawarta umowa, która zawierać będzie wszystkie istotne warunki zamówienia określone w ogłoszeniu, ogólnych warunkach umowy (zał. nr 2 do ogłoszenia) oraz ofercie Wykonawcy.

Zapisy Regulaminu Wykonawcy będą miały zastosowanie w kwestiach nieuregulowanych w ogłoszeniu Zamawiającego z dnia 19.11.2018r. wraz z załącznikami.

PYTANIE nr 2:

Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego?

Pytanie 1: Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?

Pytanie 2: Czy Zamawiający wskaże szacunkowe ilości?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego.

Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania w/w przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo

pocztowe).

Zamawiający nie jest w stanie wskazać szacunkowych ilości przesyłek określonych powyżej, jednakże może stwierdzić że stanowią one powyżej 50% całości przesyłek stanowiących przedmiot zamówienia.

PYTANIE nr 3:

Zgodnie z „Formularzem ofertowym”

Pytanie 1: Czy Zamawiający potwierdzi, że wszystkie nadawane przesyłki (nierejestrowane i rejestrowane w obrocie krajowym i zagranicznym) będą w gabarycie A.

Pytanie 2: Czy Zamawiający określi dla przesyłek zagranicznych strefy, do jakich będą wysyłane przesyłki?

- dla listów nierejestrowanych i rejestrowanych oraz paczek, wysyłanych poza obszar Europy

Pytanie 3: Czy Zamawiający określi kwotę jednego przekazu oraz ich ilości?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie potwierdza, że wszystkie nadawane przesyłki (nierejestrowane i rejestrowane w obrocie krajowym i zagranicznym) będą w gabarycie A.

Zamawiający nie jest w stanie określić dla przesyłek zagranicznych stref, do jakich będą wysyłane.

Zamawiający nie jest w stanie określić kwoty jednego przekazu ani ich ilości. W rzeczywistości kwoty realizowanych przekazów są różne.

PYTANIE nr 4:

Zgodnie z zapytaniem ofertowym Zamawiający zamieścił zapis „Przedmiotem zamówienia jest : „Świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, sortowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym oraz ich ewentualnych zwrotów w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo Pocztowe, realizowanie przesyłek „za pobraniem” oraz realizowanie przekazów pocztowych na rzecz Starostwa Powiatowego w Koszalinie w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r..”

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuszcza nadawanie przesyłek wymagających zachowania terminu w dacie nadania, doręczanych w przypadkach przewidzianych w kpc, kpk, kpa i Ordynacji podatkowej przez posłańca w imieniu i na rzecz Zamawiającego u operatora Wyznaczonego?

Pytanie 2: Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, jest świadomy, iż faktycznym Nadawcą przesyłek będzie wówczas operator pocztowy, a nie Zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości adresatów przesyłek oraz organów, którym Zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania korespondencji.

Pytanie 3: Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, dokona modyfikacji treści SIWZ w taki sposób, aby jednoznacznie zostały opisane wszystkie warunki świadczenia usług zarówno usług pocztowych jak usługi pośrednictwa, bowiem w przypadku braku stosownych

zmian, samo dopuszczenie nadawania przesyłek w imieniu i na rzecz Zamawiającego powoduje, że zapisy SIWZ będą stały w sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym Ustawą Prawo pocztowe

Pytanie 4: Czy Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania przesyłek przez operatora pocztowego, dla których dzień nadania przesyłki ma być ostatnim dniem na zachowanie terminu określonego w kpc, kpk, kpa i Ordynacji podatkowej? Czy Zamawiający uwzględnił, iż to Zamawiający poniesie konsekwencje wynikające z niedochowania terminu złożenia pisma w ostatnim dniu?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza nadawanie przesyłek wymagających zachowania terminu w dacie nadania, doręczanych w przypadkach przewidzianych w kpc, kpa i Ordynacji podatkowej przez posłańca w imieniu i na rzecz Zamawiającego u operatora Wyznaczonego.

Procedura zamówienia jest realizowana na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 poz. 1579 tekst jednolity ze zm.), nie występuje SIWZ.

Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania przesyłek przez operatora pocztowego, dla których dzień nadania przesyłki ma być ostatnim dniem na zachowanie terminu określonego w kpc, kpk, kpa i Ordynacji podatkowej. Zamawiający potwierdza, iż to Zamawiający poniesie konsekwencje wynikające z niedochowania terminu złożenia pisma w ostatnim dniu.

PYTANIE nr 5:

Czy Zamawiający dopuszcza oznakowanie przesyłek wyróżniających poszczególne usługi zgodnie z Regulaminem Wykonawcy w miejscu uzgodnionym z Zamawiającym?

ODPOWIEDŹ:

Tak.

PYTANIE nr 6:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie programu elektronicznego – EN (elektroniczny nadawca).

Elektroniczny Nadawca (EN) to internetowa aplikacja, która powstała z myślą, aby usprawnić proces nadawania przesyłek pocztowych. Umożliwia elektroniczny proces nadawania przesyłek.

Za pomocą tego programu, jest możliwość samodzielnego generowania dokumentów nadawczych, tworzenia książki adresowej – łatwe zarządzanie własną bazą odbiorców (adresatów), generowania nalepek adresowych. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o nadawanych przesyłkach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. Wszystkie przesyłki nadane za pomocą aplikacji można śledzić z jej panelu lub generować poprzez zbiorczy raport w formacie xls.

ODPOWIEDŹ:

Nie.

PYTANIE nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku nadania przesyłek innych nie wskazanych w formularzu zamówieniowym Zamawiający dokona płatności w oparciu o aktualny cennik usług Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE nr 8:

W ogólnych warunkach Umowy §3 pkt 6 widnieje zapis: "... W przypadku usługi kurierskiej w obrocie krajowym, zleconej przez Zamawiającego do godz. 15.30 w dni robocze..."

Informujemy, iż zgodnie z regulaminem świadczenia usług kurierskich Wykonawcy, przesyłka kurierska nadana w innych miejscowościach niż miasta wojewódzkie po godz. 15.00, jest traktowana jako nadana w następnym dniu roboczym.

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający zmieni zapis na następujący: "... W przypadku usługi kurierskiej w obrocie krajowym, zleconej przez Zamawiającego do godz. 15.00 w dni robocze..."

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

PYTANIE nr 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zapisy Umowy uwzględniały zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w poniższych przypadkach:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Zwracamy uwagę, że nawet Umowy zawierane na okres krótszy (mniej niż 12 miesięcy), bywają w pewnych okolicznościach (przykładowo w okresie na przełomie roku) wrażliwe na wpływ czynników makroekonomicznych, zatem konieczność zawierania postanowień o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy jest jak najbardziej uzasadniona.

Bez wątpienia istotnym celem wprowadzenia ww. zmian jest zapewnienie bezpieczeństwa zatrudnienia i godnego wynagrodzenia wszystkim tym pracownikom wykonawcy, którzy zostali zaangażowani do realizacji określonego zamówienia publicznego. Taka postawa pozwoli wzmocnić nie tylko rynek pracy, ale także prawidłową wycenę ofert oraz sposób realizacji zamówienia. Troska o należyte wynagrodzenie wykonawcy niejednokrotnie może się przełożyć na jakość oraz efektywność realizowanych przez wykonawców zamówień, o którą od dawna tak bardzo zabiegają instytucje zamawiające.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia Wykonawcy jedynie w przypadkach określonych w § 11 ust 2 ogólnych warunków umowy (zał. nr 2 do ogłoszenia).

PYTANIE nr 10:

Czy Zamawiający w Ogólnych warunkach Umowy w §3 ust. 4 doda zapis:” Jeżeli powstaną wątpliwości co do przesyłki, to jej nadanie nastąpi dopiero z chwilą ich wyjaśnienia”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający w zał. nr 2 do ogłoszenia zawarł jedynie ogólne warunki umowy. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, będzie zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu do akceptacji wzór umowy na wykonanie zamówienia stanowiącego przedmiot niniejszego ogłoszenia zgodny z zapisami ogłoszenia i ofertą Wykonawcy uwzględniający ogólne warunki umowy.

PYTANIE nr 11:

W Ogólnych warunkach Umowy w §4 ust. 6 Zamawiający zamieścił zapis:” Wynagrodzenie płatne będzie, w terminie 21 dni od daty jej otrzymania przez Zamawiającego....”

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 lub 21 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 lub 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia, a za dzień zapłaty przyjmie dzień uznania rachunku bankowego Poczty ?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza możliwość określenia terminu płatności na 21 dni od daty wystawienia faktury VAT.

PYTANIE nr 12:

W Ogólnych warunkach Umowy w §4 ust. 8 Zamawiający zamieścił zapis:” Za opóźnienie zapłaty Faktury Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy odsetek w wysokości ustawowej za każdy dzień zwłoki”.

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu; : za każdy dzień zwłoki”, gdyż odsetki z mocy ustawy należą się za każdy dzień, do dnia zapłaty, a nadto należne są za opóźnienie, a nie za zwłokę.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wskazanego zapisu na zapis o treści następującej: „Za opóźnienie zapłaty Faktury Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy odsetek na zasadach określonych w ustawie o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U, z 2016 r. poz 684 t.j. ze zm.)”.

PYTANIE nr 13:

W Ogólnych warunkach Umowy w §11 ust.2 pkt. 28 Zamawiający zamieścił zapis: "... nastąpi zmiana stawki podatku VAT, co stanowić będzie podstawę do zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy".

Z postanowienia nie wynika czy zmianie ma ulec cena netto czy cena brutto.

W związku z powyższym czy Zamawiający określi jaką cenę miał na myśli ?

ODPOWIEDŹ:

Zapis dotyczy cen zaproponowanych przez Wykonawcę w ofercie. W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegną ceny brutto.

PYTANIE nr 14:

W Ogólnych warunkach Umowy w §7 ust. 3 Zamawiający zamieścił zapis:

„3. Niezależnie od roszczeń odszkodowawczych, o których mowa w ust. 1 Zamawiający ma prawo do naliczenia następujących kar umownych:

- 1) W przypadku nieterminowego odbioru przesyłek przygotowanych do wyekspediowania, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 100 zł Każdorazowo za nieterminowy odbiór przesyłek;
- 2) W przypadku wypowiedzenia Umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 10 000 zł.”

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie z ogólnych warunków umowy § 7 ust. 3

Zgodnie z postanowieniami w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w Ustawie Prawo Pocztove oraz Rozporządzenia właściwego Ministra do spraw poczty w sprawie reklamacji usług powszechnych zatem w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej kolejności znajdują zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej.

Ponadto zastrzeżenie kary umownej nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. iż jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana (a z przypadkiem kary wygórowanej mamy do czynienia **§ 7 ust. 3 ogólnych warunków umowy**).

Pytanie 1. Czy w przypadku nie wykreślenia z ogólnych warunków Umowy §7 ust. 3, Zamawiający zmieni w Ogólnych warunkach Umowy w §7 ust. 3 pkt. 1 zapis na proponowany przez Wykonawcę „W przypadku nieterminowego odbioru przesyłek przygotowanych do wyekspediowania, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 200% wynagrodzenia (opłaty) za jeden odbiór zgodnie ze złożoną ofertą.”?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 15:

Czy Zamawiający zgadza się na otrzymanie e_Faktury ?

Doręczenie e-FV następować będzie niezwłocznie w dniu jej wystawienia.

ODPOWIEDŹ:

Tak.

STAROSTA
Marian Hermanowicz

Członek Zarządu
Zenon Dropko

Niniejsze pismo będzie:

- 1) zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Zamawiającego,
- 2) przekazane Wykonawcy, który zwrócił się z wnioskiem o wyjaśnienie treści ogłoszenia,
- 3) a/a.